PREFEITURA DE

TEJKUOCA
t 11604 tempo p14, Mae*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N2  2022.01.03.03 - TP - INFRA

A Prefeitura Municipal de Tejuguoca, Ceara, torna público que  sera  realizada no dia 10/02/2022, as 09h00min,

na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuguoca, localizada na Rua

Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuguoca, Ceara, a Tomada de Pregos n2  2022.01.03.03 - TP -

INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE RETIRO(RIACHO DO SANGUE) DO MUNICIPIO

DE TEJUÇUOCA-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado

acima, no horário entre 08h00min as 12h00min ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuguoca

— CE, 25 de janeiro de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente da  CPL.

Tejuguoca, 24 cje Janeiro de 2022

José Marcos de Pinho Brito

Presidente  CPL

Para circulação no dia 25/01/2022

D.O.E
Jornal de Grande Circulação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.teiucuoca.ce.gOv.br

- X
7

I.
a> -- •••, litl- •  *mix  nops:iiwww.cascavecce.gov.ornicnacao.prip. • iciescavericie,

25 deja - • - tr.. Vania de Souza Pinheiro-Pregoeira.

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de LicItarafto. Torna pública estar
afrzando licitação sob a modalidade de Tomada de  Preps  ri° 1401.01/22-1R tipo menor

preço. Objeto: Cotação da prestação de serviços  corn  pavimentação em pedra tosca da rua
itoão Joca na sede do Municipio de Barreira/CE. Recebimento de habilitação e propostas

scrita dia .10 de fevereiro de 2022, As 09:00hs. I oral Rua  Ludo  Torres 622, Centro.
isponibiTização do edital e informações no endereço eletn5nico https"./fficitacoestce.ce.gov.bd.
85)3331-1567.  Joao  Batista Paz Romão -Presidenteda CAL

tado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão
'El' etrônico n°2022.01.07.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna

rpiúblico, que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletronico n°2022.01.07.1, sendo o
aeguintei: As'empresas Ferreira e  Luna  Comercio e Serviços LTDA com melhor oferta para os
kites  01, 02, 03, 04. 06 e07 e YBP Comercial LIDA - ME com melhor oferta para o lote 05

• fesultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral As exigancias do Edital. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n°715-  Lot  J.

. dos I pés - Alto da Alegria. Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08110 As
t200 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blicompras.coni Barbaiha/CE, 21

t tle. Janeiro de 2022 Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio.
--

.Eattfed6-ita,Coiail - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitaçâo - Tomada de
alii° 2022.01.03.03 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará. torna
'Oa. Sera  l realizada no dia 10/02/2022 As 09h00min, na Sede da Conti's-Rao

ermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede
. odrigues Teixeira, 489.Dentro,Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Preços n°2022.01.03.03 -TP
INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
ara construção de passagem molhada na localidade de Retiro(Riacho do Sangue) do
unicholo de Tejuçunmo-rE. Para aquisição do Edital os InteresSados deverão dirigir-se no

Andem iya da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h00m1n as 12h00m1n oatravés do  site:
rittps://licitacoes.tce.ce.govbra Tejuçuoca-CE, 24 de Janeiro de 2022. Joafilarcos Pinho

.  tirito - Presidente da  CPL

: Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso -de Licitação - Pregão
i' Eletrônico n°2022.01.24.1 -SRP. 0 Pregoeiro Oficial toma público, que estará realizando, na
'Aerie  da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bilcorroaras.com  por intermédio da
it  Bolsa de Licitaçaes do Brasil (Ba), certame kltatôrio, na modalidade Pregão n' 2022.01.24.1 -
')RP,  do tipo Eletrônico, cujo objeto A o  Regain:,  de Preços para futura e eventual contratação de
:serviços a serem prestados no fornecimento de açúcar, café, chá e biscoito, destinados ao
4  Mendirnento das necessidades das diversas Secretarias do Município, de Barbalha/CE,

forme ,especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,  corn
bertura marcada para o dia 07 de fevereiro de .2022, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de

• acolhimento das propostas a partir do dia 26 de janeiro de 2022, As 09:00 horas. Informações e
editais no endereço eletrônico: hrips://blicompras.corn e https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 24 de
janeiro de 2022. Gieylison Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio.

t  Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licitação -
' Pregão Eletrônico N° 2022.01.14.01 - PE - FIAE. A Comissão de Pregão da Prefeitura
-Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489. Centro, torna
: público oAdiamento do Processo Pregão Eletrônico N°2022.01.14.01 - PE - FME, cujoobjetoeá
' a contratação de serviços de locação de vefoulos, destinados ao transporte escolar dos alunos
E da Rede de Ensino Infantil e Fundamentaldo Municfplo de Tejuçuoca/CE, através da Secretaria
;de Educação. 0 referido EDITAL estará A disposição dos interessados e podara ser adquirido
l
,
latravés do  site  do TCE https://licitacoesice.ce.govbrI  e www.bli.org.br  a partir da data desta
: publicação. A sessão pública marcada para o dia 03 de fevereiro de 2022 as 10:00  horns,  será
"Oa  04 de fevereiro de 2022  ão  09:00hs. Motivo adiamento inconsistiancia cadastro na  ELL  Data
aldo  hid°  de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 24 de janeiro de 2022 a partirdes
E'10.:00 horas (horário de  Brasilia);  Data da Disputa de Pregos: 04 de fevereiro de 2022 As 09:00
It  torai; Local: Hoisa de Licitações do Brasil-  ELL  www.bilonabr. Tejuçuoca/CE, 24 de Janeiro
lide 2022. Francisco  David  Mendes Pinto. Pregoeiro.

, Estado do Ceara - Municipio de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitação - Pregão
Nkietrônico N°. 003.2022 - SRP. 0 Pregoeiro do Municlpio de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE,

:írna público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta
*4ilara registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de frutas  in  natura e polpas de
luitas, destinados a manutenção administrativa da Secretaria de Trabalho e Desenvoivimento
Social - STDS, bem corno, programas e serviços gerenciados pelo Fundo Municipal de
A.ssistrancla Social - FMAS do Municipio de  Sao  Gonçalo do Amarante/CE (exclusivo para
NIE/EPP). inicio do acolhimento das propostas de orecos. 25/01/2022 es 17h30m1n. Data da

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços Ne 2022.01.03.02 - TP - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, Mina
público que  sera  realizada no dia 09/02/2022, es 14h00rn1n, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede
Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Cearã, a Tomada de Preços n°2022.01.03.02 -TP
- INFRA,  ail°  objeto  it  a contratação de empred6 especializada em serviços de engenharia
pare pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas localidades de  Laura  Muquem e
Bombas do Municipio de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horário  antra  08h00min as 121100min ou
através do  site:  https://licitacoesace.ce.gov.bra  Tejuçuoca-CE,24 de Janeiro de 2022. JOSA

Marcos Pinho Brito- Presidente da  CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico/Registro de Preço fi° 2401.04/2022. 0 Munlciplo de Acampe, por melo de sua
Pregoeira, liana público aos interessados, que no  Oa  04 de fevereiro de 2022,4s 10:00h, estará
realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/ Registro 'de Preço, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de  Salida  do Municipio de
Acarape/CE, conforme esPecificações contidas no temio de referência, poderá ser adquirido
pelo portal do ICE-CE: https://licitacoeisice.ce.gov.br. Acarape-CE, 24 de Janeiro de 2022.
Eveline  Rochelle  de Oliveira Silva - Preg oeira.

. -.
Estado do Ceará - Municipio de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônido i4°
004/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Caninda-CE torna público para confiecinnentd.  de/SI
interessados que a par& do dia 26 de Janeiro As 10h (horário de  Brasilia),  atravéESCio levidereço
eletrônico: www.blIcompras.org.br  -"Acesso Identificado no  fink  ria-parifico', em sessão publica
por meio de comunicação via  Internet  iniciará os procedimentos de recebimento das propostas
de preços, encerrando no dia 08 de fevereiro de 2022 ás 09h (horário de  Brasilia)  o
procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h (horário de  Brasilia)  do dia 68 de
fevereiro de 2022 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h Iniciará a
formalização de lances e documentos de habilitaçaoda licitação modalidade Pregão Eletr6nico
N°. 004/2022-PE-SRP, cujo objeto a) o Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Municipio de
Canindé/CE, conforme especificaçCas contidas no Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço- acima, no horário de 07h30rnin as
131m00min. Claudiana de Freitas Alves -A Pregoeira. .

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Tatra  - Secretaria de Infraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação da
Concorrincia Pública N° 15.10.002/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para
execução da pavimentação ashfitica em diversas  rims,  no Município de Tauei/Ce, junto Et
Secretaria de lithaestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Vanceralora: Construtora  ,IT
LTDA, inscrita no CNPJ n°00.336,053/0001-88. Valor Global: R320.403.773,58 (vinte milhões e
quatrocentos e  tits mile  selacentose setenta e trás reais e cinquenta eoltOpentalios). Referida
licitação foi homologada na Forma da Lei e Adjudicada 6 empresa sobredita, neidia 1 4 dejaneiro
de2022.Tarsis Cavalcante Mota -Ordenador de Despesas da Secretaria de lafraestrutura,
Conservação e Serviços Públicos,

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de.TauS - Secretaria da Educação. ASecretaria da
Educação do Municfpio ,de Tau6 comunica aos agricultores da Agricultura Familiar Rural e
Empreendedor Familiar Rural, que durante o  period°  de 25 de Janeiro de 2022 a 15 de fevereiro
de 2022, das 8h00 as 12h00, receberá, a Av. Moacir Pereira Gon  dim,  S/N, Planalto dos Colibris,
Tatia-CE, Sede da Secrétaria da Educação, Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
dos interessados em participar da Chamada Pública na21.01.001/2022 -SME, cujo objeto é a
aquisição de gênems alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
destinado ao atendimento do Programa 1;lacional de Alimentação Escoler/PNAE,. para
merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Enslno junto a Secietaria da Educação do
Municfpio de  Taub.  0 edital completo poderrser adquirido em: https://licitacoestce.ce.gov-br.
TauS-CE, 24 de Janeiro de 2022. Jose Eronilson -Alexandrino Souza - Ordenador de
Despesas da Secretaria da  Ed.  eação.

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Quixelô • Aviso de Licitação -,Pregão Eletrônico
IV° 2022.01.24.2. A Pregoeira Oficial do Município de Cluixe16/CE, torna público, que  sera
realizado Certa me Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de
equipamentos hospitalares e materiais permanentes, a fim de atender a demanda do centro
cirúrgico do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria de Saúde do Municipio de
Quixel6ICE. Inicio de acolhimento das propostas: 26 de Janeiro de 2022 as 17:00 horas,
Abertura das propostas: 07 de Fevereiro de  2022ás  08:00 horas, inicio da sessão de  &sputa  de
preços: 07 de Fevereiro de 2022 As 09:00 horas, através do  site  bilcompras.oarn. Os

teressados poderão obter o texto integral do- Edital através dos endereços  el& as:
.1compras.com e www.tce.ce.gov.br. Informações  ado  telefone: (88)3579-1210,  Out .E.,

124 de Janeiro de 2022. Francisca Raquel de Oliveira- Pregoeira Oficial

I ,_-V.  TERÇA-FE1R/
FORTALEZA • CEARA -25 DE JANEIRO 08 20 .

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Assaná -Aviso de Licitação-Pregão EletrônIciá
N° 2022.0.1.24.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Assare/CE torna público que  sea
realizado Certa me Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico -Objeto:Aguisicão de diverso§
veiculos para atender as demandas e necessidades de diversas Secretarias Municipais de
Assaré/CE. Inicio de acolhirnento das propostas: 26 de janeiro de 2022 a partir das 1700
horas. Abertura das propostas: 07 de fevereiro de 2022 As 09:00 horas. inicio da sessão de
dispute de preços: O. de fevereiro de 2022 as 09:30 horas - através do  site
http://bIlcompras.o:im. Os interessados poderão obter o texto integral do  Edda'  através dos
endereços eletrônicos: www.blIcompras.com  e rnirwice.ce.gov.br, ou no Setor de LIcitao5es
da Prefeitura situada A Rua  Dr.  Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário de 08:00  its  12:00hrá.
informações pelo telefone (88) 3535-1613. AssareCE, 24 de Janeiro de 2022. Mickaelly
Lohane  Morals  Tri butino - Pregoeira Oficia I do Mun icl  pro. a,

Estado do Ceará'- Prefeitura Municipal de Assarê -Aviso de Julgamento -Pregão Eletrônicci
n° 2022.01.04.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assard/CE, toma publico
julgamento do Pregão Eletrônica n°. 202201.04.1. do qual fora declarada vencedora a seguinte;
empresa: Andreia dos Anjos Bastos vencedora junto ao Late 03. porapresentar o melhor preço rrat.
disputa de lances. A mesma fora declarada habitada por currprimento integral As exigências dá
Edital Convocatório. Informações: Sala da Comisão de Ucitaçaoou polo telefone (88)3535-1613.
Assani/CE, 24 dejanelro de 2022.  Minimal  ty  lottane  Morals  Tributino-Pregoeira Oficial. ...

..
Estado do Ceara -Autarquia de DesenvoNimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade cfea
Vida de Jorlcoco,raf4,JERI da PrafelturaMernicipal de Jijoca de Jericoarceara arayi . , . ,. . . • . .
deti-kdaVt9; . -..elION'nlgi4.0/19,3- 1TP. tit°§StidAttit '? Clü'ili4li 0, .44.4
J01914C* 4A.T.5 4. ' .4i*-14**5°  4,..*:40:tglio-plikfqrn.p6blfc° cfit'ËV-re,a  li#V,d:It'?
na Moaaliciaal;Preo'Pt '.nPrláfvi.',2022.91.24:CdoPP, tipo menor preço global para
aquisição de  materials  de limpeza, para atender as necessidades da Autarquia ri.
Desenvolvimento do Turismo, MobifidadeeQualidade de Vida de Jericoacoarã -ADEJERI,  cons
data de abertura em 07/02/2022, As 10:00h. 0 Edital está ti disposição dos interessados na  sail,
da C.P.L. situada A Rua  Isabela, sin,  Vila de Jancoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará -Brasil'
Jijoca de Jericoacoara (CE), 24 de Janeiro de 2022. Rita  Erica  Rodrigues - Pregoeira .g

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de LicItação - Tomada 4
Pregos N° 2022.01.03.01 - TP - SECM. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceará, lama
público que  sera  realizada rio dia 09/02/2022 as 09h0Omin, na Saciada Comissão Pennanentett
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. localizada na Rua Mamede Rodrig
Teixeira, 489. Centro, Tejuvoca, Ceará, a Torrada de Preços n°202201.03.01 -1V- SECfi
atria  objeto A a  contain-6o de empresa especializada em serviços de engenharia  pea
construção da 2° etapa do ESTAdlo de futebol do Municipio de Tejuçuoca-CE, conforme projef4
básico/termo de referência  ern  anexo do eddal. Para aquisição do Edital os Interessadiih
deverão dlrigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 08h00rnin As 12h00m1p
ou através do  site:  https://licItacoesice.ce.govbrl. Tejuguoca  - CE, 24 de Janeiro de 2
José Marcos Pinho Brito- Presidente da  CPL

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de  Taal-  Secretaria de Irdraestrutura, Conservação  it
Serviços P iiiiiicos. A Secrataria de Infraestrutura, Conservaçaoe Serviços Públicos torna ail/blood.
Extrato do Contrato ist° 1510002/2021-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública • 1,  i
15.10.002/2021-SEINFRA, cujo objeto 6 a Contratação de empresa para execução dá
pavimentação  ad-Mica em &mamas ruas, no município de Taut/Ce, junto i Secretaria
Infraestrutura, Conservação e Serviços Pubicos. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e sua)
alterações posteriores. Valor Giatal do Contrato:R$ 20.403J73.58 (vinte milhões e quatrocentos ti
três mil e setecentos e setenta e bola reais e dnQueMa e  olio  centems). Dotaçaes Orçamentáriaa7
1201.15.451.1017.1.024; Fonte de Recursos: 1510. Elemento de Despesas: 44.90.51.09;
Assinatura do Contrato: 14 de janeiro de 2024. Vigência do Contrato: 07 (sete) meses, a partir da
data de assinatura do contrato. Contratada: Construtora  Jr  LTDA, inscrita no CNPJ  la
00.336.053/0001-88, representado pela Sra. LucianeAlmelda Cavalcante. Tarsis Cavalcante Mota
-Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura,Conservaçao eServIços Públicos.:!

'
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cluixeld -Aviso de Licitação - Concorráncti
Pública N°2022.0124.1. A Presidenta da Comissão Permanente de licitação -  CPL  tome
púbfico, que  sera  realizado Certame Licitatorio na modalidade Concorrência Pública, tombacia,
sob n°2022.01,24.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução dial
obras de pavimentação em paralelepipedo em diversas locakiades na Zona Rural do
Municipio de OuixeliNCE, nos moides do Plano de Trabalho n° 031548/2021 - Convênio r#-
914478/2021/MCR, celebrado com a União, através do Ministério do Desenvolvirnente
Regional, Data e horario da abertura: Dia 25de Fevereiro de 2022, As 08h0Ornin. Em virtude do
estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, -io recebimento dos envelopei
sera  feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vei
para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomerações, assim como também O
recebimento para protocolos só serão aceitos nas mesmas condições, Isto 6, um por vez,
protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horário de 7hrs is;
11hrs, urna vez  clue  a tarde o expediente  di  excivarvamente interno. Os interessados oridaran t.r